АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.02.2021

                    № 16
ст-ца Отрадная
        О  проведении «Цветочной» розничной ярмарки

в станице Отрадной

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года    № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от    6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края»                  п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать проведение «Цветочной» розничной ярмарки на земельном участке с кадастровым номером: 23:23:0505203:29, общей площадью 1018 кв.м., расположенным по адресу: станица Отрадная, улица Октябрьская, 232 «б».

2. Организатор ярмарки — МАУ «Отраднаяблагоустройство».

Почтовый адрес: 352290, Краснодарский край, станица Отрадная, улица Первомайская, 8.

телефон: 8 (86144) 3-31-01

факс:  8 (86144) 3-31-01

адрес электронной почты: admotrpos@mailru.

3. Срок проведения ярмарки с 4 по 8 марта 2021 года, ежедневно                 с 7-00 до 19-00 часов.

4. Рекомендовать организатору ярмарки:

1) в срок до 20 февраля 2021 года разработать:
а) план мероприятий по организации «Цветочной» розничной ярмарки в станице Отрадной и продажи товаров на ней и опубликовать его в средствах массовой информации;

б) порядок организации и предоставления торговых мест на «Цветочной»
розничной ярмарке в станице Отрадной;

в) схему размещения торговых мест на «Цветочной» розничной ярмарке в станице Отрадной;

г) ассортиментный перечень товаров, допущенных к реализации на «Цветочной» розничной ярмарке в станице Отрадной;

д) форму бланка подачи сведений для получения торгового места на «Цветочной» розничной ярмарке в станице Отрадной;

е) форму договора на участие в «Цветочной» розничной ярмарке в станице Отрадной;

2) обеспечить уборку и благоустройство мест проведения ярмарки.

5. Рекомендовать отделу МВД России по Отрадненскому району (Рассохин), в месте проведения ярмарки, обеспечить соблюдение правопорядка.

6. Постановление разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Отрадненского сельского поселения Отрадненского района М.А. Коробкина.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Сельская жизнь».
Глава Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района

           И.Н. Пересада
                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                 Руководитель МАУ

                                                                   «Отраднаяблагоустройство»
                                                                                ____________А.Н. Бандурко

                                                                      « 01» 02    2021 год
План                                                                                                                        мероприятий о проведении «Цветочной» розничной ярмарки                                              в станице Отрадной
	№
п/п
	Мероприятие
	срок

исполнения
	исполнитель

	1
	Подать заявление в администрацию Отрадненского сельского поселения Отрадненского района о проведении «Цветочной» розничной ярмарки в станице Отрадной
	До 20 февраля 2021 года
	Организатор ярмарки

	2
	Разработать:
- план мероприятий о проведении «Цветочной» розничной ярмарки в станице Отрадной;

-  порядок организации и предоставления торговых мест на «Цветочной» розничной ярмарке в станице Отрадной;

- схему размещения торговых мест на «Цветочной» розничной ярмарке в станице Отрадной;

- ассортиментный перечень товаров, допущенных к реализации на «Цветочной» розничной ярмарке в станице Отрадной;

- форму бланка подачи сведений для получения торгового места на «Цветочной» розничной ярмарке в станице Отрадной;

- форму договора на участие в «Цветочной» розничной ярмарке в станице Отрадной; Опубликовать в средствах массовой информации план мероприятий о проведении «Цветочной» розничной ярмарки в станице Отрадной.
	До 4 марта 2021 года
	Организатор ярмарки

	3
	Регистрация сведений для получения места на ярмарке, заключение договора
	Не позже 2 дней до начала работы ярмарки
	Организатор ярмарки

	4
	Размещение объектов торговли участников ярмарки в соответствии со схемой размещения и заключенных договоров
	4 марта 2021 года
	Организатор ярмарки

	5
	Реализация товаров участниками ярмарки
	 С 4 по 8 марта 2021 года
	Участники ярмарки

	6
	Уборка места проведения ярмарки
	По окончании ярмарки
	Организатор ярмарки

                                               Руководитель МАУ

                                                              «Отраднаяблагоустройство»
                                                                               ______________А.Н. Бандурко

                                                                            « 01»   02     2021 год
Порядок
организации и предоставления торговых мест на «Цветочной»  розничной ярмарке в станице Отрадной

1. Разработан в соответствии с Федеральным законом  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности торговой деятельности в Российской Федерации» и в соответствии с Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года №  2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края» и регулирует организацию «Цветочной»  розничной ярмарки (далее - ярмарка) в станице Отрадной.

2. Общее количество торговых мест на ярмарке - 30  мест.

3. Торговля на территории ярмарки ведется из лотков размещенных в соответствии со схемой.

4. Размещение торговых мест на ярмарке должно обеспечивать удобство торговли, свободный проход покупателей и доступ к торговым местам, соблюдение санитарных и противопожарных правил.

5. Организация деятельности ярмарки:

5.1. Организатор ярмарки – МАУ «Отраднаяблагоустройство», разрабатывает и утверждает план мероприятий о проведении «Цветочной» розничной ярмарки в станице Отрадной.

5.2. С 4 по 8 марта 2021 года, ежедневно с 7-00 до 19-00 часов.

6. Порядок предоставления торговых мест на ярмарке:

6.1. Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям.

Торговые места на ярмарках распределяются между всеми участниками ярмарки, подавшими сведения в письменной форме, заключившими договор и согласовавшими ассортиментный перечень с организатором ярмарки.

6.2. Сведения подаются организатору ярмарки не позднее 2-х дней до начала её проведения, регистрируются в журнале учета с указанием года, даты и времени их подачи.

Для участия в «Цветочной» розничной ярмарке, подает Организатору

2

заявление на участие в ней с приложением следующих документов:

-  копия документа, удостоверяющего личность Заявителя;

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).

6.3. При превышении количества желающих принять участие в ярмарке, лимита торговых мест, места предоставляются участникам ранее (первыми) подавшими сведения.

6.4. Свободные торговые места на ярмарке представляются лицам, желающим принять участие в ярмарке на момент обращения.

6.5. Плата за оказание услуг по обеспечению торговли взимается.

7. Осуществление деятельности по продаже товаров на ярмарке:

7.1. При осуществлении деятельности по продаже цветочной продукции на ярмарке участники ярмарки обязаны:

1) соблюдать требования в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, требования, предъявляемые к продаже цветочной продукции, и иные требования, предусмотренные действующим законодательством;

2) соблюдать правила личной гигиены;

3) каждое торговое место должно быть оснащено табличкой с информацией о продавце;

4) наличие информации о режиме работы организации ярмарки;

5) наличие информации о розничных ценах на цветочную продукцию (прайс-лист);

          6) наличие книги отзывов и предложений;

          7) наличие упаковочного материала;

          8) наличие средств пожаротушения.

7.2. Организатор ярмарки обязан:

1) организатор ярмарки в процессе осуществления торговли вправе запрашивать у участников ярмарки документы, подтверждающие происхождение товаров.

8. Единственное нарушение требований порядка участником ярмарки, является основанием для расторжения договора.

                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                          Руководитель МАУ

                                                                       «Отраднаяблагоустройство»
                                                                                      ______________А.Н. Бандурко

                                                                                    «  01 »  02      2021 год
Схема

размещения торговых мест на «Цветочной»

розничной ярмарке в станице Отрадной

                                                               10 м
	1

	30

                           10 м
                                                          10 м

ул. Октябрьская

	№ (по схеме) площадь
	Тип объекта торговли
	Предлагаемый к реализации ассортимент
	Количество торговых мест

	1

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	2

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	3

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	4

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	5

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	6

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	7

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	8

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	9

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	10

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	11

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	12

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	13

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	14

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	15

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	16

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	17

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	18

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	19

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	20

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	21

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	22

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	23

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	24

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	25

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	26

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	27

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	28

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	29

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

	30

6 кв.м
	лоток
	Живые цветы
	1

                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                               Руководитель МАУ

                                                                «Отраднаяблагоустройство»
                                                                          ____________А.Н. Бандурко

                                                                        « 01 » 02     2021 год
Ассортиментный перечень
 товаров, допущенных к реализации на «Цветочной»

розничной  ярмарке в станице Отрадной
	№

п/п
	Наименование товара
	кол-во

торговых мест, ед.

	1.
	Живые цветы
	30

	ВСЕГО торговых мест:
	30

                                                             УТВЕРЖДЕН
                                               Руководитель МАУ

                                                               «Отраднаяблагоустройство»
                                                                              _____________А.Н. Бандурко

                                                                          «  01 »  02     2021 год

    Руководителю МАУ «Отраднаяблагоустройство»
А.Н. Бандурко
от

адрес:

тел.

Бланк подачи сведения

для предоставления торгового места на «Цветочной» розничной

ярмарке
Для предоставления торгового места на «Цветочной» розничной
ярмарке в станице Отрадной на период с________по
2021 года представ-
ляю Вам следующие сведения:
              1) виды, реализуемых товаров  ___________________________________________

____________________________________________________________________
    2) количество  товарных единиц для продажи на ярмарке

_______________________________________________________________________
     3)  необходимой площади торгового места на ярмарке
кв.м.
4)  об использовании транспортного средства для торговли

Прилагаю:
ассортиментный перечень

перечень продавцов:

ФИО
Обязуюсь соблюдать порядок осуществления торговой деятельности на территории ярмарки.
Подпись лица представившего сведения

дата

Отметка о принятии:
Организатор ярмарки МАУ «Отраднаяблагоустройство», ответственное лицо      _

 дата
время

                                                               УТВЕРЖДЕН
                                               Руководитель МАУ

                                                                 «Отраднаяблагоустройство»
                                                                               ______________А.Н. Бандурко

                                                                           « 01» 02       2021 год
Договор № _____                                                                                                                                          на участие  в «Цветочной» розничной ярмарке в станице Отрадной

Отрадненское сельское поселение                       «___»____________2021г.
Отрадненского района                                      (дата, месяц, год)

(наименование муниципального образования)
Организатор ярмарки:        МАУ «Отраднаяблагоустройство»
на основании постановления №
от «
»
 2021г.
«О проведении «Цветочной» розничной ярмарки в станице Отрадной, Отрадненского района» с одной стороны, и

_______________________________________________________________________ (наименование организации, индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина)
на основании
________________________________________________________________________ (ОГРН, ИНН для организаций и индивидуальных предпринимателей, паспортные данные для Физических лиц )
____________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Участник ярмарки», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   МАУ «Отраднаяблагоустройство», передает в пользование торговое место
на срок с
по
включительно
	№
п.п
	Регистрационный номер торгового
места
	Площадь торгового места м.кв.
	Наименование
(стол, палатка иное - указать)
	Специализация

	I

j

2. В случае использования торгового места не по назначению, без учета спе-
циализации, договор может быть расторгнут в одностороннем порядке органи-

затором ярмарки.
3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

       Участники ярмарки обязаны:

1) соблюдать требования в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, требования, предъявляемые к продаже цветочной продукции, и иные требования, предусмотренные действующим законодательством;

2) соблюдать правила личной гигиены;

3) каждое торговое место должно быть оснащено табличкой с информацией о продавце;

4) наличие информации о режиме работы организации ярмарки;

5) наличие информации о розничных ценах на цветочную продукцию (прайс-лист);

         6) наличие упаковочного материала;

         7) наличие средств пожаротушения.
4.  Производить уборку мест торговли  и прилегающих к ним территорий после проведения «Цветочной» розничной ярмарки.

Участник ярмарки                         МАУ «Отраднаяблагоустройство»

____________________________          352290, Краснодарский край, станица Отрадная,

____________________________          ул. Первомайская, 8

________________________________       Руководитель МАУ «Отраднаяблагоустройство»  (юридический адрес и фактический адрес)       __________________________   А.Н. Бандурко

Туалет

Магазин «Авио»